(2007), sebuah buku penting dalam bidang studi pendidikan Islam, menjadi sumber utama dalam

kajian komprehensif terhadap tulisan-tulisan Al-Ghazali.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Biografi Imam Al-Ghazali

Nama lengkap Imam Ghazali adalah Abu Hamid Muhammad bin Muhammad al-Ghazali.

Menurut Nata (1997), beliau wafat pada tahun 505 H/1111 M setelah dilahirkan di sebuah desa kecil

bernama Ghazal di provinsi Tus Khurasan pada tahun 450 H/1059 M. Sepanjang masa kecilnya,

ayahnya bekerja sebagai pemintal wol, memintal dan menjual wol yang telah dipintal (Sulaiman,

1993: 9). Al-Ghazali memiliki dua orang saudara laki-laki. Ia berpesan kepada rekan-rekannya untuk

mendidik kedua anak laki-lakinya dengan baik dan memberi mereka pendidikan yang sangat baik